
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про внесення змін до розпорядження голови обласної державної 
адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 26.10.2022 
№ 414 та затвердженої ним Програми

Керуючись статтею 6, пунктом 1 статті 17 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», статтями 4, 15 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України 
від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента України від 24.02.2022 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»,
зобов’язую:

внести до розпорядження голови обласної державної адміністрації –
начальника обласної військової адміністрації від 26.10.2022 № 414 
«Про затвердження Регіональної цільової програми розвитку й підтримки 
комунальних закладів охорони здоров’я та надання населенню медичних 
послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення, на 2023-2025 роки» (зі змінами) (далі – Програма) 
такі зміни:

1) у назві та пункті 1 розпорядження цифри «2025» та «433752,618» 
замінити цифрами «2028» та «532336,969» відповідно;

2) у Програму та додатки до неї, що додаються.

Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації      Олексій ХАРЧЕНКО



Додаток
до розпорядження голови обласної
держадміністрації – начальника
обласної військової адміністрації
_________________________ № ____

Зміни, що вносяться
до Регіональної цільової програми розвитку й підтримки комунальних 

закладів охорони здоров’я та з надання населенню медичних послуг
понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення, на 2023-2025 роки та додатків до неї



2

Продовження додатка

1. У графі 3 Паспорта Програми:

1) у пункті 2 доповнити словами «, протокольні доручення за підсумками 
робочої наради про результати проведеного моніторингу реалізації регіональних 
цільових програм за 2024 рік від 06.03.2025»;

2) у пункті 6 цифри «2025» замінити цифрами «2028»;

3) у пункті 8 цифри «433752,618» замінити цифрами «532336,969».

2. У розділі ІV Програми таблицю «Результативні показники Програми» 
викласти в такій редакції:

Результативні показники Програми

Значення показників за роками№ 
з/
п

Найменування показника Одиниця 
виміру 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
КНП ЛОР «Луганська обласна клінічна лікарня»:
кількість лікарських відвідувань 
у поліклініці

осіб 16600 24800 25478 25611 25704 25749

кількість пролікованих хворих у 
стаціонарах

осіб 980 500 800 836 897 895

1.

кількість проведених операцій од. 800 250 867 886 894 901
КНП ЛОР «Луганська обласна дитяча клінічна лікарня»:
кількість ліжко-днів у 
звичайних стаціонарах

од. 19008 6400 6400 12800 12800 12800

кількість лікарських 
відвідувань

осіб 23932 20272 20272 32264 32264 32264

2.

середня тривалість лікування 
одного хворого у стаціонарі

днів 9,0 9,0 9,0 9,0 8,5 8,5

КНП ЛОР «Луганський обласний медичний центр соціально небезпечних інфекційних хвороб»:
середня кількість відвідувань 
у поліклініках та хабах

од. - 16000 16000 13900 11500 8640

середня кількість відвідувань 
у поліклініках та хабах на одну 
штатну посаду лікаря

од. 2900 1500 1500 1263 1045 785

3.

кількість пролікованих хворих в 
амбулаторних умовах

% - 100 100 100 100 100

КНП ЛОР «Центр психічного здоров’я»:
кількість осіб, пролікованих 
амбулаторно 

осіб - 2600 2800 2800 2800 2800

кількість 
семінарів

- 20 20 20 20 20заходи із впровадження 
Всеукраїнської програми 
ментального здоров’я «Ти як?» 
(навчальні семінари)

кількість 
слухачів

- 620 620 620 620 620

психоосвітня робота в засобах 
масової інформації, соціальних 
мережах

кількість 
розміщених 
матеріалів

- 48 48 48 48 48

консультативна робота 
психолога

осіб - 480 480 480 480 480

4.

співпраця з правоохоронними 
органами

кількість 
документів

- 980 980 980 980 980



3

Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9

КНП ЛОР «Лисичанська обласна психіатрична лікарня з надання психіатричної допомоги»:
кількість пролікованих хворих 
в амбулаторних умовах

осіб 1000 380 380 390 400 410
5.

середня кількість відвідувань 
у поліклініках на одну штатну 
посаду лікаря

осіб - 5 5 5 5 5

КНП ЛОР «Старобільська обласна лікарня відновного лікування»: 

кількість наданих консультацій 
лікарів фізичної та реабілітаційної 
медицини (онлайн, із 
застосуванням телемедицини, 
надання консультацій у хабах та 
шелтерах)

од. - 450 450 100 100 100

6.

середня кількість наданих 
консультацій лікарями фізичної 
та реабілітаційної медицини 
(онлайн, із застосуванням 
телемедицини, надання 
консультацій у хабах та 
шелтерах) на одну штатну 
одиницю

од. - 225 225 120 120 120

КНП ЛОР «Лисичанський обласний шкірно-венерологічний диспансер»:

кількість лікарських відвідувань 
(у поліклінічних відділеннях 
лікарні)

од. - 2808 2808 2720 2680 2800

7.

середня кількість лікарських 
відвідувань (у поліклінічних 
відділеннях лікарні) на одну 
штатну посаду лікаря

од. 1667 1800 1800 1780 1690 1820

8. КНП ЛОР «Луганський обласний клінічний онкологічний диспансер»:
хірургічна активність 
у відділенні хірургічного 
профілю

% 96 97 98 98,3 98,3 98,3

середній ліжко-день однієї 
госпіталізації

од. 8,5 8 7,5 4,2 4,2 4,2

КНП ЛОР «Сватівська обласна лікарня з надання психіатричної допомоги»:
надання кваліфікованих 
консультацій щодо психічного 
здоров’я

осіб - 150 150 800 800 800

проведення профілактики 
захворювань у сфері психічного 
здоров’я

осіб - 50 50 75 75 75

9.

надання психіатричної 
допомоги співробітникам, 
відвідувачам координаційних 
центрів ВПО Луганщини у мм. 
Рівному та Одесі 

осіб - 300 300 350 350 350

КНП ЛОР «Луганський регіональний центр екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф»:

кількість бригад екстреної 
медичної допомоги шт. - 10 10 5 5 5

10.

кількість осіб, яким надано 
допомогу амбулаторно та під 
час виїздів

осіб - 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000



4

Продовження додатка

3. Розділ VІ викласти в такій редакції: 
«VІ. Ресурсне забезпечення Програми

Детальний розрахунок ресурсного забезпечення Програми викладено 
в додатку 2 до Програми.

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2023-2028 років 
за рахунок обласного бюджету. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, становить 532336,969 тис. грн, у тому числі 
за роками: 2023 –58056,197 тис. грн, 2024 – 209343,629 тис. грн, 2025 – 
156471,792 тис. грн, 2026 – 108465,351 тис. грн, 2027 – 0,0 тис. грн, 2028 – 
0,0 тис. грн. 

Обсяг фінансування Програми щороку визначається при затвердженні 
обласного бюджету на відповідний рік.».

4. Додатки 1, 2 до Програми викласти в новій редакції, що додається.

Директор Департаменту
охорони здоров’я Юрій СТОГНІЄВ



Додаток 1
до Регіональної цільової програми 
розвитку й підтримки комунальних 
закладів охорони здоров’я та надання 
населенню медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування 
населення, на 2023-2028 роки (розділ V)

Напрями діяльності та заходи 
Регіональної цільової програми розвитку й підтримки комунальних закладів охорони здоров’я та 
надання населенню медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 

медичного обслуговування населення, на 2023-2028 роки

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн, 
у т. ч. за роками:

0 Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансува

ння
2023 2024 2025 2026 2027 2028

Очікуваний 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2023-2028 рр. КНП ЛОР 

«Луганський 
обласний 
медичний 
центр 
соціально 
небезпечних 
інфекційних 
хвороб»

обласний 
бюджет
(поточні 
видатки)

9409,491 20901,823 13 403,141 15394,373 0,0 0,0 проведення середньої 
кількості відвідувань 
у: поліклініках та 
хабах – до 8640 од., 
поліклініці на одну 
штатну посаду 
лікаря – до 785 од.; 
100 % пролікованих 
хворих в 
амбулаторних 
умовах

1. Забезпечення 
належного 
функціонування 
комунальних 
некомерційних 
підприємств 
Луганської 
обласної ради

надання фінансової 
підтримки 
комунальним 
підприємствам (на 
оплату поточних 
видатків) для 
забезпечення 
населення області 
медичною 
допомогою

2023-2028 рр. КНП ЛОР 
«Центр 

обласний 
бюджет

7058,54 10480,845 4 759,875 6346,375 0,0 0,0 забезпечення 
щороку лікування 



2
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
психічного 
здоров’я»

(поточні 
видатки)

амбулаторно
до 2800 осіб, 
проведення
до 20 навчальних 
семінарів щодо 
впровадження 
Всеукраїнської 
програми 
ментального 
здоров’я «Ти як?» 
для 620 осіб, 
психоосвітня робота 
в засобах масової 
інформації, 
соціальних 
мережах – 48 
розміщених 
матеріалів, надання 
консультативної 
допомоги психолога 
для 480 осіб, 
співпраця з 
правоохоронними 
органами – до 
980 документів

КНП ЛОР 
«Луганська 
обласна 
клінічна 
лікарня»

854,737 18312,058 20741,932 18667,217 0,0 0,0 щороку кількість: 
лікарських 
відвідувань у 
поліклініці – 
до 25749 осіб, 
пролікованих 
хворих 
у стаціонарах – до 
895 осіб, 
проведених 
операцій – до 901 
од.



3
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
КНП ЛОР 
«Луганська 
обласна дитяча 
клінічна 
лікарня»

13751,551 19612,168 17 342,703 21891,663 0,0 0,0 щороку кількість: 
ліжко-днів 
у звичайних 
стаціонарах – до 
12800 од. на рік, 
лікарських 
відвідувань – 
до 32264 осіб на рік, 
середня тривалість 
лікування 1 хворого 
у стаціонарі – до 
8,5 днів

КНП ЛОР 
«Лисичанська 
обласна 
лікарня з 
надання 
психіатричної 
допомоги»

обласний 
бюджет
(поточні 
видатки)

70,2 8684,49 5 384,555 4781,220 0,0 0,0 щороку: 
410 пролікованих в 
амбулаторних 
умовах, середня 
кількість 
відвідувань 
у поліклініках на 
одну штатну посаду 
лікаря – 5 осіб

2023-2028 рр.

КНП ЛОР 
«Сватівська 
обласна 
лікарня з 
надання 
психіатричної 
допомоги»

0,0 1408,742 0,0 0,0 0,0 0,0 щороку: надання 
800 кваліфікованих 
консультацій щодо 
психічного здоров’я, 
проведення для 
75 осіб профілактики 
захворювань у сфері 
психічного здоров’я, 
надання 
психіатричної 
допомоги 350 
особам, зокрема 
співробітникам, 
відвідувачам 
координаційних 
центрів ВПО 
Луганщини у містах 
Рівному та Одесі  



4
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
КНП ЛОР 
«Луганський 
обласний 
клінічний 
онкологічний 
диспансер»

26911,678 34427,963 25662,437 34879,476 0,0 0,0 хірургічна активність 
у відділенні 
хірургічного 
профілю – до 98,3 %, 
середній ліжко-день 
однієї госпіталізації – 
до 4,2 од.

КНП ЛОР 
«Старобільська 
обласна 
лікарня 
відновного 
лікування»

обласний 
бюджет
(поточні 
видатки)

0,0 2788,191 1588,440 2048,020 0,0 0,0 забезпечення 
до 100 наданих 
консультацій 
лікарів фізичної та 
реабілітаційної 
медицини (онлайн, 
із застосуванням 
телемедицини, у 
хабах та шелтерах), 
середньої кількості 
наданих 
консультацій 
лікарями фізичної 
та реабілітаційної 
медицини (онлайн,  
із застосуванням 
телемедицини, у 
хабах та шелтерах) 
на одну штатну 
одиницю – 120 од.

2023-2028 рр.

КНП ЛОР 
«Лисичанський 
обласний 
шкірно-
венерологічний 
диспансер»

0,0 4437,615 3839,363 4457,007 0,0 0,0 щороку 
забезпечення 2800 
лікарських 
відвідувань 
(у поліклінічних 
відділеннях 
лікарні), середньої 
кількості 
відвідувань у 
поліклініці 
на 1 штатну посаду 
лікаря – 1820 од.



5
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
КНП ЛОР 
«Луганський 
регіональний 
центр 
екстреної 
медичної 
допомоги та 
медицини 
катастроф»

обласний 
бюджет
(поточні 
видатки)

0,0 114,234 0,0 0,0 0,0 0,0 забезпечення 
щороку роботи 5 
бригад екстреної 
медичної допомоги, 
надання 5000 
особам допомоги 
амбулаторно та під 
час виїздів

КНП ЛОР 
«Луганський 
обласний 
клінічний 
онкологічний 
диспансер»

обласний 
бюджет 

(капітальн
і видатки)

0,0 38590,00 26057,52 0,0 0,0 0,0

КНП ЛОР 
«Луганський 
обласний 
медичний 
центр 
соціально 
небезпечних 
інфекційних 
хвороб»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КНП ЛОР 
«Центр 
психічного 
здоров'я»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КНП ЛОР 
«Луганська 
обласна 
клінічна 
лікарня»

0,0 19455,4 18147,991 0,0 0,0 0,0

2. Забезпечення 
розвитку та 
оновлення 
матеріально-
технічної бази 
комунальних 
некомерційних 
підприємств 
Луганської 
обласної ради

покращання 
матеріально-
технічної бази 
комунальних 
закладів охорони 
здоров’я шляхом 
придбання 
обладнання та 
інвентарю 
довгострокового 
користування, 
проведення 
капітальних і 
поточних 
ремонтів, 
реконструкцій 
тощо

2023-2028 рр.

КНП ЛОР 
«Луганська 
обласна дитяча 
клінічна 
лікарня»

0,0 11000 19543,835 0,0 0,0 0,0

покращання 
доступу до якісної 
медичної допомоги, 
створення 
безпечних і 
комфортних умов 
для працівників та 
пацієнтів медичних 
закладів, 
дотримання вимог 
державно- 
будівельних норм



6
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

______________________

КНП ЛОР 
«Лисичанська 
обласна 
лікарня з 
надання 
психіатричної 
допомоги»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КНП ЛОР 
«Старобільсь
ка обласна 
лікарня 
відновного 
лікування»

0,0 19130,10 0,0 0,0 0,0 0,0

2023-2028 рр.

КНП ЛОР 
«Лисичанськ
ий обласний 
шкірно-
венерологічн
ий 
диспансер»

обласний 
бюджет 

(капітальні 
видатки)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього, у т. ч.: 58056,197 209343,629 156471,792 108465,351 0,0 0,0
обласний бюджет 58056,197 209343,629 156471,792 108465,351 0,0 0,0
районні та міські бюджети
інші джерела



Додаток 2
до Регіональної цільової програми 
розвитку й підтримки комунальних 
закладів охорони здоров’я та надання 
населенню медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування 
населення, на 2023-2025 роки (розділ VІ)

Ресурсне забезпечення Регіональної цільової програми розвитку й підтримки комунальних 
закладів охорони здоров’я та надання населенню медичних послуг понад обсяг, передбачений 

програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, на 2023-2028 роки

Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн)
у тому числі за роками

Заходи
усього

2023 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8

ЗАХІД 1.1. Надання фінансової підтримки 
комунальним підприємствам (на оплату поточних 
видатків) для забезпечення населення області 
медичною допомогою
Всього, у тому числі: 380412,123 58056,197 121168,129 92722,446 108465,351 0 0
державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0
обласний бюджет 380412,123 58056,197 121168,129 92722,446 108465,351 0 0
місцеві бюджети (бюджети адміністративно-
територіальних одиниць області)

0 0 0 0 0 0

інші джерела (позабюджетні кошти) 0 0 0 0 0 0 0



2

Продовження додатка 2

ЗАХІД 2.1. Покращання матеріально-технічної бази 
комунальних закладів охорони здоров’я шляхом 
придбання обладнання та інвентарю 
довгострокового користування, проведення 
капітальних і поточних ремонтів, реконструкцій 
тощо
Всього, у тому числі: 151924,846 0 88175,5 63749,346 0 0 0
державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0
обласний бюджет 151924,846 0 88175,5 63749,346 0 0 0
інші джерела (позабюджетні кошти) 0 0 0 0 0 0 0
Загальний обсяг ресурсів, у тому числі: 532336,969 58056,197 209343,629 156471,792 108465,351 0 0
державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0
обласний бюджет 532336,969 58056,197 209343,629 156471,792 108465,351 0 0
місцеві бюджети(бюджети адміністративно-
територіальних одиниць області)

0 0 0 0 0 0 0

інші джерела (позабюджетні кошти) 0 0 0 0 0 0 0
________________________


